
 

1 z 2 

 

 

Název veřejné zakázky: REHABILITACE – Přístroj pro terapii fokusovanou rázovou 
vlnou 

Druh zadávacího řízení: 
Druh veřejné zakázky: 

Režim veřejné zakázky: 

Otevřené řízení  
Veřejná zakázka na dodávky 
Nadlimitní veřejná zakázka 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí 
nad Labem, doručovací číslo: 401 13, společnost zapsaná                           
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem pod spisovou značkou B 1550 

Ev. č. VZ ve Věstníku VZ: 
  Č. VZ v Úředním věstníku EU (TED): 

Evidenční číslo: 

Z2025-022331 
269958-2025 
4484/2025 

 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
Ohnisková vzdálenost 
V technické specifikaci je uveden požadavek na velikost ohniskové vzdálenosti minimálně 5×5×30 mm. Chtěli 
bychom se zeptat, zda bude zadavatel akceptovat i obdobné parametry, konkrétně 4×5×35 mm, které jsou 
technicky srovnatelné a funkčně plně odpovídající účelu přístroje. 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel akceptuje i nabízené řešení. 
 
Dotaz č. 2: 
 
Rozsah energie 
Uvedený požadavek na rozsah energie je 0,01–0,65 mJ/mm². Žádáme o upřesnění, zda zadavatel bude 
akceptovat obdobné technické řešení s rozsahem 0,027–0,702 mJ/mm², které rovněž umožňuje plnohodnotné 
terapeutické využití v rámci rehabilitace. 
 
Odpověď č. 2: 
 
V návaznosti na obdržený dotaz zadavatel upravil požadovaný minimální rozsah energie na hodnotu                     
0,03-0,65 mJ/mm². 
 
Dotaz č. 3: 
 
Ovládání parametrů z displeje aplikátoru 
Specifikace uvádí požadavek na nastavování intenzity, frekvence a počtu rázů přímo z displeje aplikátoru. 
Dovolujeme si upozornit, že tato funkce nemá zásadní vliv na medicínské využití přístroje, a žádáme o zrušení 
tohoto požadavku, aby nebylo neopodstatněně omezováno možné spektrum dodavatelů a hospodářská soutěž. 
 
Odpověď č. 3: 
 
Možnost upravovat parametry přímo na aplikátoru umožňuje kontinuální přizpůsobení terapie podle aktuální 
reakce pacienta. Například při citlivých indikacích, jako je léčba neuropatie nebo svalových poranění, může 
terapeut okamžitě reagovat na pacientovu zpětnou vazbu bez nutnosti přerušení léčby. Terapeut může držet 
aplikátor v optimální poloze a současně provádět jemné úpravy nastavení, aniž by se musel přesouvat                                



 

2 z 2 

 

 

k samostatné konzoli. Na základě uvedených důvodů zadavatel trvá na zachování požadavku na nastavování 
intenzity, frekvence a počtu rázů přímo z displeje aplikátoru, protože tato funkce zvyšuje kvalitu, efektivitu                    
a bezpečnost terapie, což je v souladu s cílem optimalizace medicínského využití přístroje.  
 
Zadavatel uvádí, že uvedený parametr bude hodnocen v rámci funkčního subkritéria. V této souvislosti byla 
upravena zadávací dokumentace. Její nové znění tvoří přílohu tohoto Vysvětlení a zároveň je uveřejněno na 
profilu zadavatele.  
 
Zadavatel je přesvědčen, že uvedený parametr neomezuje okruh potenciálních dodavatelů ani nenarušuje 
hospodářskou soutěž.  
 
Dotaz č. 4: 
 
Režim – sekvence a single 
Žádáme o vysvětlení významu a nezbytnosti požadavku na režimy „sekvence“ a „single“ u tohoto typu přístroje. 
Jedná se o funkce, které nejsou běžně součástí všech komerčně dostupných zařízení, a jejich potřeba není                     
z dokumentace zcela zřejmá. 
 
Odpověď č. 4: 
 
Různí pacienti mohou reagovat odlišně na terapii. Například pacienti s akutní bolestí mohou preferovat single 
impulsy, zatímco u chronických stavů bývá lepší aplikace v sekvenci. Přístroj s možností obou režimů umožňuje 
optimalizovat léčebný protokol podle diagnózy, což zvyšuje účinnost a komfort pacienta. Z těchto důvodů 
zadavatel trvá na znění uvedené v technické specifikaci. 
 
Dotaz č. 5: 
 
Požadavek na konkrétní výrobek 
Na základě uvedených technických parametrů se domníváme, že specifikace odpovídá konkrétnímu zařízení 
jednoho výrobce (BTL). V této souvislosti žádáme zadavatele o zvážení úpravy technických podmínek tak, aby 
byly formulovány funkčně, nikoliv konkrétním způsobem řešení, a bylo tak umožněno širší konkurenční prostředí 
v souladu se zásadami transparentnosti a rovného zacházení. 
 
Odpověď č. 5: 
 
Zadavatel je přesvědčen, že zadávací podmínky byly stanoveny transparentně a nediskriminačně, a že nijak 
neomezují okruh potenciálních dodavatelů ani nenarušují hospodářskou soutěž. Zadavatel má za prokázané, že 
veřejnou zakázku na dodávku přístroje využívajícího fokusovanou rázovou vlnu mohou splnit i jiní potenciální 
dodavatelé. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Zadávací dokumentace 
 
 
Z důvodu změny zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje u předmětné veřejné zakázky lhůtu pro podání 
nabídek na celou původní délku. Nová lhůta je uveřejněna na profilu zadavatele, ve Věstníku veřejných zakázek 
a v Úředním věstníku EU. 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne  

     …………………………… 
        MUDr. Jiří Laštůvka 

                                                                                                zmocněný k výkonu funkce generálního ředitele 


		2025-05-20T15:43:19+0200




